מרכז המחקר והמידע

## יישום חובת שקיפות פרוטוקולים והקלטות של דיוני מוסדות תכנון ובנייה

**כתיבה: אורי טל**

אישור: שמוליק חזקיה, ראש צוות בכיר
עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ט באייר תש"ע
13 במאי 2010

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

1 מבוא
1 תמצית
3 1. פרוטוקולים והקלטות של ישיבות מוסדות ברמה הארצית
3 1.1. פרסום פרוטוקולים
4 1.2. הקלטת דיונים ואפשרות הציבור להאזין להם
5 2. פרוטוקולים והקלטות של ישיבות מוסדות ברמה המחוזית
5 2.1. פרסום פרוטוקולים
5 2.2. הקלטת ישיבות ואפשרות הציבור להאזין להם
6 2.3. פרסום החלטות הולמ"ב – הוועדה לתכנון ובנייה של מתקנים ביטחוניים
7 3. פרוטוקולים והקלטות של דיוני מוסדות ברמה המקומית
7 3.1. פרסום פרוטוקולים וקיומם של אתרי אינטרנט
7 3.2. בדיקה אקראית בנושא פרסום פרוטוקולים והאפשרות להאזין להקלטות של דיוני ועדות מקומיות לתכנון ובנייה
8
10 3.2.1. סיכום הממצאים בנוגע לוועדות המקומיות לתכנון ובנייה
11 4. נקודות לדיון
11 4.1. שקיפות
12 4.2. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע–2010
12 4.3. פרסום הפרוטוקולים
13 4.4. האזנה להקלטה של דיון
13 4.5. הפסקת הקלטות וניהול לקוי של פרוטוקולים של דיוני מוסדות תכנון
13 4.5.1. ההוראה המתירה שיקול דעת ליו"ר מוסד התכנון
14 4.5.2. הפסקת הקלטה של דיון – סמכות שבשיקול דעת
14 4.6. דוגמה לקושי בהשגת פרוטוקול והקלטה של דיון ברמה המקומית
15 4.7. הולמ"ב
16 מקורות ונספח

## מבוא

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת הפנים והגנת הסביבה ומטרתו לבחון את יישומה של חובת ניהול פרוטוקול במוסדות תכנון<sup>1</sup> והקלטת הדיונים בהם, ושקיפותם של אלו לציבור.

בעבר לא היו מוסדות התכנון מחויבים על-פי חוק לנהל פרוטוקול של ישיבותיהם. במוסדות תכנון מסוימים נרשם חלק ממהלך הישיבה, ובאחרים לא נרשם פרוטוקול כלל. חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 80), התשס"ח–2007, התקבל בכנסת ב-9 באוקטובר 2007,<sup>2</sup> ועל פיו נוספו סעיפים 48 ו-48ד לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה–1965. לפי דברי ההסבר להצעת התיקון לחוק, המטרה שבבסיס הוראות אלו היא מימוש עקרונות חופש הביטוי וחופש המידע.<sup>3</sup>

מטרת מסמך זה היא לבחון את יישום עיקרי ההוראות שבסעיפים שהוספו לחוק:

1.

על-פי בג"ץ, "השקיפות מבטיחה ביקורת מתמדת וצמודה על פעילותם של המחזיקים בסמכות, וממילא מהווה היא מעין ערובה להתנהגות ראויה ונורמטיבית של בעלי סמכות...".<sup>5</sup> כמו כן, במאמר פובליציסטי נטען בהקשר אחר כי, "השקיפות של הליכים ציבוריים נחשבת לאמצעי מרכזי במאבק בשחיתות... הגברת השקיפות כמתכון לצמצום שחיתות היא לקח שיישמו בשטח בתחום התכנון והבנייה אינו סובל

<sup>1</sup> מוסד תכנון מוגדר בחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה–1965: "כל רשות שיש לה סמכות בעניין תוכניות או היתרים".

<sup>2</sup> הצעת החוק ודברי ההסבר פורסמו ברשומות, הצעות חוק הכנסת – 136, 28 בפברואר 2007, עמ' 90.

<sup>3</sup> דברי ההסבר להצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 78) (זכות עיון במסמכים וחובת ניהול פרוטוקול), התשס"ח–2007.

<sup>4</sup> עוד נכתב בחוק כי "הפרוטוקול ישקף נאמנה את פרטי הדיון... ויצוינו בו בין השאר... מהלך הדיון, הפסקות בהקלטת הישיבה לצורך התייעצות והטעמים להפסקות"; במסמך זה לא נבדקה הוראה זו.

<sup>5</sup> סעיף מ"א לבג"ץ 5593/07 צ'רלס ברנרד ניס נ' המועצה הארצית לתכנון ובנייה, משרד הפנים, 21 בדצמבר 2009.

כ-30% מהוועדות המקומיות והמרחביות מפרסמות פרוטוקולים כנדרש.

מנהל מינהל התכנון שלח את הממצאים לעיל לממוני המחוזות במשרד הפנים בצירוף דרישה כי יפעלו בעניין זה מול הוועדות המקומיות שבתחום כל מחוז. נוסף על כך, נקבע שנושא השקיפות יהיה אחד הנושאים שימשו תנאי סף לעניין הסמכת ועדות מקומיות לפי סעיף 62א(ג) לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965.<sup>34</sup> לשם כך נבחן הנושא גם בעת ביקורים של נציגי מינהל התכנון בוועדות המקומיות.<sup>35</sup>

לדברי גב' בנא מהמרכז הערבי לתכנון אלטרנטיבי, העמותה נתקלת בקשיים במציאת פרוטוקולים של דיוני ועדות מקומיות. לדבריה, אף אם הפרוטוקולים מתפרסמים באינטרנט, על-פי רוב מדובר בפרוטוקולים של דיוני מליאת הוועדה בלבד ולא של ועדות המשנה.

לא עלה בידנו למצוא החלטה של הולמ"ב ונראה כי החלטות מוסד תכנון זה אינן מתפרסמות. לא ברור כיצד מתקיים האמור בחוק בנושא זה. לא ברור אם כל החלטות הולמ"ב סודיות או שמוסד תכנון זה מחליט גם החלטות הראויות להיות שקופות לציבור.

יצוין כי על פי-סעיף 396 להצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010, הנדונה בימים אלו בוועדה המשותפת לוועדת הכלכלה ולוועדת הפנים והגנת הסביבה, "פרוטוקולים של הוועדה למתקנים ביטחוניים, החלטותיה, היתרים שנתנו על-ידיה, ומסמכים שהוגשו לה, יישמרו במשרדי הוועדה למתקנים ביטחוניים, בהתאם לכללים שיקבע השר, בהסכמת שר הביטחון".<sup>61</sup>

---

<sup>60</sup> דברי עו"ד אלן עושרת, פרוטוקול ישיבה מס' 2008017 של ועדת המשנה להתנגדויות א', הוועדה המחוזית לתכנון ובנייה מחוז חיפה, 3 בספטמבר 2009.

<sup>61</sup> סעיף 396(ב) בפרק ח', הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010, 15 במרס 2010.

## מקורות

### חקיקה, פסיקה ומסמכים

- הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010 (הצעה מטעם הממשלה).
- חוק התכנון ובנייה, התשכ"ה-1965.
- חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, סעיף 9(ב2).
- חוזר מנכ"ל משרד הפנים 6/2008, 24 באוגוסט 2008.
- הצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 78) (זכות עיון במסמכים וחובת ניהול פרוטוקול), התשס"ז-2007.
- בג"ץ 5593/07 צ'רלס ברנרד ניס נ' המועצה הארצית לתכנון ובנייה, משרד הפנים, 21 בדצמבר 2009.
- פרוטוקול ישיבה מס' 2008017 של ועדת המשנה להתנגדויות א', הוועדה המחוזית לתכנון ובנייה מחוז חיפה, 3 בספטמבר 2009. התקבל מהיזם אוהד רמות.